АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024                                  р. п. Дмитриевка                                           №1929

О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского
муниципального округа «Развитие институтов гражданского общества»,
утвержденную постановлением администрации Никифоровского
муниципального округа от 18.01.2024 №78 «Об утверждении муниципальной
программы Никифоровского муниципального округа «Развитие институтов
гражданского общества»

           Администрация Никифоровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.аВнести в муниципальную программу Никифоровского
муниципального округа «Развитие институтов гражданского общества»,
утвержденную постановлением администрации Никифоровского
муниципального округа от 18.01.2024 №78 «Об утверждении муниципальной
программы Никифоровского муниципального округа «Развитие институтов
гражданского общества», следующие изменения:
          1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
          «Основными источниками финансирования Программы являются
средства федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и бюджета
Никифоровского муниципального округа.
         Объёмы финансирования Программы ежегодно уточняются при
формировании бюджета на очередной финансовый год.
         Общие затраты на реализацию Программы в 2024-2030 годах за счет всех
источников финансирования составляет 11 428 477,00 рублей, в том числе по
годам:

2024 год – 2 167 715,00 рублей
2025 год - 1 549 827,00 рублей
2026 год - 1 575 227,00 рублей
2027 год - 1 533 927,00 рублей
2028 год - 1 533 927,00 рублей
2029 год - 1 533 927,00 рублей
2030 год - 1 533 927,00 рублей

в том числе
- за счет федерального бюджета- 4 979 100,00 рублей:

2024 год - 689 500,00 рублей
2025 год – 721 300,00 рублей
2026 год – 746 700,00 рублей
2027 год - 705 400,00 рублей
2028 год - 705 400,00 рублей
2029 год - 705 400,00 рублей
2030 год - 705 400,00 рублей

- за счет бюджета Тамбовской области – 436 394,00 рублей:
2024 год - 62 342,00 рублей
2025 год - 62 342,00 рублей
2026 год - 62 342,00 рублей
2027 год - 62 342,00 рублей
2028 год - 62 342,00 рублей
2029 год - 62 342,00 рублей
2030 год - 62 342,00 рублей

- за счет бюджета Никифоровского муниципального округа – 5 837 983,00
рублей:
2024 год - 1 390 873,00 рублей
2025 год - 741 185,00 рублей
2026 год - 741 185,00 рублей
2027 год - 741 185,00 рублей
2028 год - 741 185,00 рублей
2029 год - 741 185,00 рублей
2030 год - 741 185,00 рублей

- за счет внебюджетных средств -  175 000,00 рублей:
2024 год - 25000,00 рублей
2025 год - 25000,00 рублей
2026 год - 25000,00 рублей
2027 год - 25000,00 рублей
2028 год - 25000,00 рублей
2029 год - 25000,00 рублей
2030 год - 25000,00 рублей»

           1.2. Абзац 3 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы –
11 428 477,00 рублей, федерального бюджета – 4 979 100, 00, бюджета
Тамбовской области – 436 394,00 рублей, бюджета Никифоровского
муниципального округа составляет 5 837 983,00 рублей».
          1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению №1.

          1.4. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению №2.
        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области», разместить на
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте
администрации Никифоровского муниципального округа Тамбовской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.Ю. Березину.

Глава Никифоровского                                                                 О.Ю. Мордасова
муниципального округа

Т. Н. Медведева
34-5-53

    ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
от 24.12.2024 №1929

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе Никифоровского муниципального
округа "Развитие институтов гражданского общества»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Никифоровского муниципального округа

«Развитие институтов гражданского общества»

№
п/п

Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование единица
измерен
ия

значение (по
годам
реализации
мероприятия)

по годам,
всего

федеральн
ый
бюджет

бюджет
Тамбовск
ой
области

бюджет
Никифоров
ского
округа

внебюдже
тные
средства

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11

1. Подпрограмма "Улучшение качества жизни граждан пожилого возраста"

1.1. Основное мероприятие "Создание условий для продления жизни граждан пожилого возраста"
1.1.1.

Чествование
заслуженных
граждан пожилого
возраста к
юбилейным дням
рождения

Администрация
Никифоровского
муниципального
округа, филиал
Тамбовской
региональной
Ассоциации
общественных
объединений ветеранов
и инвалидов «Союз

Количество
участников

чел. 2024     25000,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

2025   25000,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

2026   25000,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

2027   25000,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

2028   25000,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

2029   25000,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

ветеранов
Тамбовщины»

2030  25000,00 0,00 0,00 25000,00 0,00

1.1.2. Организация и
проведение
праздничного
мероприятия
"Огонек" для
участников
Великой
Отечественной
войны,
тружеников тыла,
вдов, погибших
воинов в честь дня
Победы 9 мая

Администрация
Никифоровского
муниципального
округа, филиал
Тамбовской
региональной
Ассоциации
общественных
объединений ветеранов
и инвалидов «Союз
ветеранов
Тамбовщины» в
Никифоровском районе

Количество
участников

чел. 2024  25

10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2025  25 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2026  25 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2027  25 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2028  25 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2029  25 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2030  25 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

  ИТОГО по
подпрограмме

      2024    35 000, 00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

2025   35 000, 00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

2026   35 000, 00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

2027   35 000, 00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

2028   35 000, 00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

2029   35 000, 00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

2030   35 000, 00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

  ИТОГО           245 000,00 0,00 0,00 175 000,00 70 000,00

2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан»

2.1. Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование у граждан
высокого патриотического сознания»

2.1.1. Организация и
проведение
мероприятий
муниципального
значения, в том
числе

Отдел образования
администрации
Никифоровского
муниципального
округа, МКУ "ИМЦ"
Никифоровского

Количество
участников

Чел. 2024 150
0

550 000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00

2025 150
0

550 000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00

2026 150
0

550 000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00

посвященных
памятным датам и
знаменательным
событиям

муниципального
округа,
образовательные
учреждения, отдел
культуры, молодежной
политики, спорта и
туризма , МБУК
"Никифоровский
ЦДК", МБУК "Музей»

2027 150
0

550 000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00

2028 150
0

550 000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00

2029 150
0

550 000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00

2030 150
0

550 000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00

2.1.2. Организация и
проведение
районного
соревнования
"Зарница"

Отдел образования
администрации района,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ", МБОУ ДО
"ДЮСШ"

Количество
участников

Чел. 2024 150 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2025 150 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2026 150 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2027 150 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2028 150 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2029 150 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2030 150 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2.1.3. Проведение
конкурсов,
викторин,
фестивалей,
спортивных
соревнований
среди школьников,
молодежи и
педагогов по
патриотическому
воспитанию

Отдел образования
администрации района,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ", отдел
культуры, молодежной
политики, спорта и
туризма,  МБУК
"Никифоровский
ЦДК", МБОУ ДО       "
ДТ", МБОУ ДО
"ДЮСШ»

Количество
участников

Чел. 2024 15 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2025 15 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2026 15 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2027 15 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2028 15 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2029 15 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2030 15 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2.1.4. Участие в
областных
мероприятиях
патриотической,
туристско-
краеведческой
направленности

Отдел образования
администрации
Никифоровского
муниципального
округа,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ"
Никифоровского
муниципального
округа, отдел

Количество
участников

Чел. 2024 15 1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

2025 15 1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

2026 15 1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

2027 15 1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

2028 15 1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

2029 15 1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

2030 15 1000,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

культуры, молодежной
политики, спорта и
туризма, МБУК
"Никифоровский
ЦДК", МБОУ ДО "ДТ",
МБОУ ДО "ДЮСШ"

2.1.5. Организация и
проведение
районных
мероприятий,
посвященных Дню
Победы в Великой
Отечественной
войне

Отдел образования
администрации округа,
образовательные
учреждения, МКУ
"ИМЦ", отдел
культуры, молодежной
политики, спорта и
туризма, МБУК
"Никифоровский
ЦДК", МБУК
"Никифоровский
ЦДК", МБУК "ЦБ"

Количество
участников

Чел. 2024 20 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2025 20 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2026 20 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2027 20 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2028 20 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2029 20 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2030 20 3000,00 0,00 0,00 0,00 3000,00

2.1.6. Обновление и
пополнение
экспозиций и
экспонатов МБУК
«Краеведческий
музей
Никифоровскогом
униципального
округа"

отдел культуры,
молодежной политики,
спорта и туризма ,
МБУК "Музей"

Количество
обновлений

Ед. 2024 50 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

2025 100 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

2026 150 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

2027 150 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

2028 150 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

2029 150 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

2030 150 5000,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

2.2. Основное мероприятие «Комплекс процессных мероприятий «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории Тамбовской области»

2.2.1 Исполнение
отдельных
государственных
полномочий
Тамбовской
области

Администрация
Никифоровского
муниципального округа

Количество
захоронений

Ед. 2024 1 62 342,00 0,00 62 342,00 0,00 0,00

2025 1 62 342,00 0,00 62 342,00 0,00 0,00

2026 1 62 342,00 0,00 62 342,00 0,00 0,00

2027 1 62 342,00 0,00 62 342,00 0,00 0,00

2028 1 62 342,00 0,00 62 342,00 0,00 0,00

2029 1 62 342,00 0,00 62 342,0- 0,00 0,00

2030 1 62 342,00 0,00 62 342,00 0,00 0,00

  ИТОГО по
подпрограмме

      2024   627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2025   627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2026   627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2027   627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2028   627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2029   627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2030   627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

 ИТОГО:      4 391 394,00 0,00 436 394,00 3 850 000,00 105000,00

3. Прочие основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы

3.1.1. Осуществление
переданных
государственных
полномочий по
государственной
регистрации актов
гражданского
состояния

Отдел ЗАГС
администрации
Никифоровского
муниципального округа
Тамбовской области

Количество
записей актов
гражданского
состояния,
конвертированны
х
(преобразованных
) в форму
электронных
документов

Ед. 2024  689 500,00 689 500,00 0,00 0,00 0,00

2025  721 300,00 721 300,00 0,00 0,00 0,00

2026  746 700,00 746 700,00 0,00 0,00 0,00

2027  705 400,00 705 400,00 0,00 0,00 0,00

2028  705 400,00 705 400,00 0,00 0,00 0,00

2029  705 400,00 705 400,00 0,00 0,00 0,00

2030  705 400,00 705 400,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2.

Софинансировани
е расходов и
осуществление
переданных
государственных
полномочий по
государственной
регистрации актов
гражданского
состояния

Отдел ЗАГС
администрации
Никифоровского
муниципального округа
Тамбовской области

Количество
записей актов
гражданского
состояния,
конвертированны
х
(преобразованных
) в форму
электронных
документов

Ед. 2024  815 873,00 0,00 0,00 815 873,00 0,00

2025  166 185,00 0,00 0,00 166 185,00 0,00

2026  166 185,00 0,00 0,00 166 185,00 0,00

2027  166 185,0 0,00 0,00 166 185,00 0,00

2028  166 185,0 0,00 0,00 166 185,00 0,00

2029  166 185,00 0,00 0,00 166 185,00 0,00

2030  166 185,00 0,00 0,00 166 185,00 0,00

  ИТОГО по
подпрограмме

      2024   1 505 373,00 689 500,00 0,00 815 873,00 0,00

2025   887 485,00 721 300,00 0,00 166 185,00 0,00

2026   912 885,00 746 700,00 0,00 166 185,00 0,00

2027   871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

2028   871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

2029   871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

2030   871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

  ИТОГО           6  792 083,00 4 979
100,00

0,00 1 812 983,00 0,00

  ИТОГО по
программе

      2024   2 167 715,00 689 500,00 62 342,00 1 390 873,00 25 000,00

2025   1 549 827,00 721 300,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2026   1 575 227,00 746 700,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2027   1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2028   1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2029   1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2030   1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

  ИТОГО           11 428 477,00 4 979 100,
00

436 394,00 5  837
983,00

175 000,00

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
от 24.12.2024  №1929

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к муниципальной программе
Никифоровского муниципального округа
"Развитие институтов гражданского общества»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы Никифоровского муниципального округа

«Развитие институтов гражданского общества»

Статус

Наименование
муниципальной
программы

Никифоровского
округа, подпрограммы

муниципальной
программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

по годам, всего
Федеральный

бюджет

Бюджет
Тамбовской
области

Бюджет
Никифоровско

го округа

Внебюдже
тные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Программа

муниципальной
программы

"Развитие институтов
гражданского
общества»

МКУ "ИМЦ"
Никифоровского

муниципального округа,
ассоциация

общественных
объединений ветеранов и

инвалидов
Никифоровского

муниципального округа

2024
2 167 715,00 689 500,00 62 342,00 1 390 873,00 25000,00

2025
1 549 827,00 721 300,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2026
1 575 227,00 746 700,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2027
1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2028
1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2029
1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

2030
1 533 927,00 705 400,00 62 342,00 741 185,00 25000,00

ИТОГО
по программе

11 428 477,00 4 979 100,00 436 394,00 5 837 983,00 175 000,00

Подпрограмма
муниципальной
программы

"Улучшение  качества
жизни граждан

пожилого возраста"

МКУ "ИМЦ",
ассоциация

общественных
объединений ветеранов и

инвалидов
Никифоровского

муниципального округа

2024 35 000,00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00
2025 35 000,00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00
2026 35 000,00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00
2027 35 000,00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00
2028 35 000,00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00
2029 35 000,00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00
2030 35 000,00 0,00 0,00 25 000,00 10 000,00

ИТОГО
по подпрограмме

  245000,00

0,00 0,00 175 000,00 70 000,00
Подпрограмма
муниципальной
программы

«Патриотическое
воспитание граждан»

МКУ "ИМЦ",
ассоциация

общественных
объединений ветеранов и

инвалидов
Никифоровского

муниципального округа

2024
627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2025
627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2026
627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2027

627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2028
627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2029
627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

2030
627 342,00 0,00 62 342,00 550 000,00 15000,00

ИТОГО по
подпрограмме

4 391 394,00 0,00 436 394,00 3850 000,0 105 000,00
Прочие основные
мероприятия

муниципальной
программы, не
вошедшие в

подпрограммы

"Осуществление
переданных
полномочий

Российской Федерации
по государственной
регистрации актов

Финансовое управление
администрации
Никифоровского

муниципального округа

2024
1 505 373,00 689 500,00 0,00 815 873,00 0,00

2025
887 485,00 721 300,00 0,00 166 185,00 0,00

2026
912 885,00 746 700,00 0,00 166 185,00 0,00

муниципальной
программы

гражданского
состояния"

2027
871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

2028
871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

2029
871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

2030
871 585,00 705 400,00 0,00 166 185,00 0,00

ИТОГО

6 792 083,00 4979 100,00 0,00 1 812 983,00 0,00